STATUTI | SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ZIAD CONSULTING” Sh.p.k.

Neni 1 - Themeluesi i Shoqgérisé

Né bazé té Legjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, themelohet shoqéria me
pérgjegjési té kufizuar me emrin “ZIAD CONSULTING"” Sh.p.k., e cila ka pér géllim kryesor ofrimin e
shérbimeve profesionale, késhilluese dhe konsulence pér individé, biznese dhe institucione brenda dhe jashté
territorit t& Republikés sé Shqipérisé. Shoqgéria do té ushtrojé aktivitetin e saj né ményré té ligjshme, té rregullt
dhe né pérputhje me dispozitat e kétij statuti dhe legjislacionit shqiptar né fuqi.

Neni 2 - Themeluesi dhe Ortaku

Shogéria themelohet dhe zotérohet nga njé ortak i vetém:

+ Z. ZIAD DAHER, i biri i NASR dhe i HASEBA, shtetas Sirian, i lindur mé 20.09.1981 né Latakia, mbajtés i
pasaportés nr. N02389481 dhe i numrit kombétar 06170030109. Ortaku zotéron 100% té kapitalit
themeltar dhe pérgjegjésia e tij ndaj detyrimeve té shogérisé ndaj paléve té treta eshté e kufizuar deri né
vierén e kontributit té tij né kapital.

Neni 3 - Emri dhe Adresa e Shoqérisé

Shogéria do té veprojé nén emrin tregtar “ZIAD CONSULTING” Sh.p.k., ndérsa selia ligjore dhe vendi i
ushtrimit té aktivitetit do té jeté né:

» Korgé, Rruga Kristaq Prifti, Nr. 14, Shqipéri.
Kjo seli pérfagéson vendin kryesor pér marrédhéniet ligjore, financiare dhe operacionale té shogéris€é me
palét e treta dhe institucionet shtetérore.
Neni 4 — Objekti i Veprimtarisé
Shoqgéria ka pér qéllim kryesor dhe mund té ushtrojé aktivitetet e méposhtme:

+» Konsulencé dhe késhillim profesional pér individé dhe biznese.
e Trajnime dhe zhvillim profesional.
« Késhillim financiar dhe kontabél.

» Mbéshtetje ligjore dhe administrative.

 Cdo aktivitet tjetér i ligjshém i lejuar nga legjislacioni shqiptar gé kontribuon né objektivin e shogérisé.

Neni 5 - Kapitali Themeltar dhe Kuotat

Kapitali themeltar i shogérisé éshté 100,000 Leké, i ndaré né njé kuoté té vetme, e cila zotérohet 100% nga
Z. ZIAD DAHER. Pjesémarrja né kapital jep té drejtén e pjesémarrjes né fitime dhe vendimmarrje sipas kétij
statuti.



Neni 6 -~ Kuotat dhe Transferimi i Tyre

Kuotat e kapitalit té shogérisé nuk mund té tregtohen né tregje té rregulluara apo né bursé. Cdo transferim i
tyre ndérmjet ortakéve apo né favor té personave té treté duhet té realizohet né pérputhje me procedurat
ligjore né fuqi sipas Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008, dhe duhet té formalizohet detyrimisht pérmes njé akti
noterial.

Neni 7 - Rritja dhe Zvogélimi i Kapitalit
 Vendimet pér rritjen e kapitalit merren nga Ortaku dhe mund té béhen pérmes kontributeve monetare ose
né natyré sipas dispozitave ligjore.

» Zvogelimi i kapitalit béhet pas konsultimit me eksperté kontabél dhe njoftimit t&é QKB-s€, duke respektuar
ligjin dhe procedurat pérkatése.

Neni 8 ~ Funksionimi i Shoqérisé dhe Vendimmarrja e Ortakut
Ortakut té vetém i takon e drejta ekskluzive pér vendimmarrje mbi:

« Miratimin e raporteve vjetore dhe shpérndarjen e fitimeve.
» Emérimin dhe shkarkimin e administratoréve.

* Vendosjen e pagave dhe kushteve té menaxhimit.
 Miratimin e politikave kryesore té biznesit.

* Céshtjet e tjera té pércaktuara nga ligji ose ky statut.

Ortaku mund t'i pérfagésohet nga njé pérfagésues ligjor me prokuré té autorizuar né instrument autentik ose
dokument privat.

Neni 9 - Shpérndarja e Fitimeve dhe Mbulesa e Humbjeve

* Fitimet ndahen proporcionalisht me kontributin e kapitalit té& paguar.
* Pagesa e fitimeve mund té bé&het né para ose natyré sipas vendimit t& Ortakut.

< Humbjet mbulohen nga fitimet neto té vitit, rezervat e fitimit ose kontributi i Ortakut, sipas nevojés.

Neni 10 - Administrimi i Shoqgérisé

Administratori i shoqérisé éshté Z. ALTIN PLASA, i cili ka té drejté dhe detyrim té:
 Pérfagésojé shoqériné ligjérisht dhe operativisht pérpara té tretéve.
» Kryejé transaksionet normale dhe jashtézakonshme té biznesit.
 Pérgatité raportet vjetore dhe t'i paragesé Ortakut té vetém pér miratim.

» Zbatojé dispozitat e ligjit dhe té kétij statuti pér veprimtariné operative.

» Administratori mund té ndérmarré veprime qé tejkalojné aktivitetin normal t& shoqgérisé vetém me
aprovimin paraprak me shkrim té Ortakut.



Neni 11 - Kohézgjatja dhe Dispozita Pérfundimtare

Shogéria themelohet pér njé afat t& pacaktuar. Cdo ¢éshtje gé nuk éshté parashikuar shprehimisht né kété
Statut do té rregullohet nga Ligji Nr. 9901, daté 14.04.2008 dhe legjislacioni shqiptar né fugi. Ky Statut pérbén
bazén ligjore pér regjistrimin dhe funksionimin e shogérisé né Qendrén Kombétare té Biznesit (QKB).

ORTAKU THEMELUES
ZIAD NASR DAHER
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